
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 정보통신과 ~ 정보통신과

부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진
단위: 지역정보화 수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

정보통신과 1,698,833 1,875,504 △176,671

국             74,854

도             18,660

시          1,605,319

정보화사업 추진 1,586,815 1,756,702 △169,887

국             74,854

도             15,700

시          1,496,261

지역정보화 수준 향상 172,607 169,275 3,332

국              6,600

도             11,200

시            154,807

시민 정보화 교육 9,780 18,450 △8,670

201 일반운영비 4,920 4,920 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  ○1 일반수용비                 1,200

    ▷ 시민정보화 교육장 운영
                1,200        100,000원 * 12월

02 공공운영비 3,720 3,720 0

  ○3 시설장비유지비                 3,720

    ▷ 시민정보화 교육장 교육장비 유지보수
                3,720        46,500,000원 * 8/100

202 여비 3,360 0 3,360

01 국내여비 3,360 0 3,360

  ○ 시민정보화 교육운영 국내여비
                3,360      3,360,000원 * 1식

301 일반보상금 1,500 0 1,500

10 행사실비보상금 1,500 0 1,500

  ○ 어르신 정보화 경진대회 참석 보상금
                1,500      50,000원 * 30인

정보화마을 운영 31,600 29,800 1,800

201 일반운영비 10,600 10,600 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○1 일반수용비                 1,000

    ▷ 정보화마을 홍보물 제작
                1,000        1,000원 * 500부 * 2개소

02 공공운영비 9,600 9,600 0

  ○3 시설장비 유지비                 9,600

    ▷ 정보화마을 홈페이지 유지보수료
                9,600        400,000원 * 12월 * 2개소

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0



부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진
단위: 지역정보화 수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 정보화마을 운영 국내여비
               10,000      10,000,000원 * 1식

301 일반보상금 5,000 5,000 0

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ○ 정보화 우수마을 벤치마킹
                2,000

  ○ 정보화마을 행사 및 이벤트 참석
                3,000

      100,000원 * 10인 * 2회

      100,000원 * 10인 * 3회

307 민간이전 6,000 4,200 1,800

02 민간경상보조 6,000 4,200 1,800

  ○ 정보화마을 정보이용센터 운영비
                6,000      500,000원 * 12월

홈페이지 운영 65,390 52,580 12,810

201 일반운영비 40,390 24,580 15,810

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○1 일반수용비                 1,000

    ▷ 홈페이지 웹 컨텐츠 구입
                1,000        1,000,000원 * 1식

02 공공운영비 39,390 23,580 15,810

  ○1 공공요금 및 제세                23,580

    ▷ 홈페이지 실명확인 서비스 이용료
                  660

    ▷ 인터넷 전용회선 사용료
               22,800

    ▷ 도메인 사용료                   120

  ○3 시설장비 유지비                15,810

    ▷ 원주시 홈페이지 S/W 유지보수비
               14,400

    ▷ E-book 자료홍보관 S/W 유지보수비
                1,410

        660,000원 * 1식

        1,900,000원 * 12월

  30,000원 * 4종

        128,000,000원 * 15/100 * 9/12

        18,800,000원 * 15/100 * 6/12

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

  ○ 홈페이지 운영 국내여비                 5,000  5,000,000원 * 1식

306 출연금 20,000 20,000 0

01 출연금 20,000 20,000 0

  ○ 강원도 통합인터넷방송사업 출연금
               20,000      20,000,000원 * 1식

정보화마을 조성 26,400 30,908 △4,508

국              6,600

도              3,960

시             15,840

307 민간이전 26,400 30,908 △4,508

국              6,600

도              3,960



부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진
단위: 지역정보화 수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             15,840

02 민간경상보조 26,400 30,908 △4,508

  ○ 정보화마을 프로그램관리자 운영비
               26,400      13,200,000원*2인

국              6,600

도              3,960

시             15,840

시민정보화교육 운영 36,200 34,300 1,900

도              7,240

시             28,960

201 일반운영비 36,200 34,300 1,900

도              7,240

시             28,960

01 사무관리비 36,200 34,300 1,900

  ○1 일반수용비                16,200

    ▷ 시민정보화교육 교재                16,200  4,500원*3,600권

도              3,240

시             12,960

  ○3 운영수당                20,000

    ▷ 정보이용시설 강사수당
               20,000        25,000원*20시간*40회

도              4,000

시             16,000

공무원 정보화교육 3,237 3,237 0

201 일반운영비 3,237 3,237 0

02 공공운영비 3,237 3,237 0

  ○3 시설장비 유지비                 3,237

    ▷ 전산교육장 교육장비 유지보수
                3,237        40,455,000원 * 8/100

지역정보화 기반 구축 150,725 133,197 17,528

도              4,500

시            146,225

지역정보화협의회 운영 1,960 1,960 0

201 일반운영비 1,960 1,960 0

01 사무관리비 1,960 1,960 0

  ○3 운영수당                 1,960

    ▷ 지역정보화촉진협의회 참석수당
                1,960        70,000원 * 14인 * 2회

소프트웨어 산업육성 66,000 68,000 △2,000

201 일반운영비 66,000 68,000 △2,000

01 사무관리비 66,000 68,000 △2,000

  ○ 일반수용비                66,000

    ▷ MS-office 소프트웨어                66,000  220,000원 * 300개



부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진
단위: 지역정보화 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

산간오지마을 디지털공부방 운영 15,000 0 15,000

도              4,500

시             10,500

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도              4,500

시             10,500

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○ 산간오지마을 디지털 공부방 설치
               15,000      15,000,000원 * 1개소

도              4,500

시             10,500

정보이용센터 운영 13,417 34,497 △21,080

201 일반운영비 13,417 12,197 1,220

02 공공운영비 13,417 12,197 1,220

  ○3 시설장비 유지비                13,417

    ▷ 정보이용센터 장비 유지보수
               13,417        8,470원 * 132대 * 12월

청정허브사이트 확대구축 31,240 28,740 2,500

201 일반운영비 21,240 21,240 0

02 공공운영비 21,240 21,240 0

  ○3 시설장비 유지비                21,240

    ▷ 청정허브 S/W 유지보수료
               21,240        141,600,000원 * 15/100

207 연구개발비 10,000 7,500 2,500

02 전산개발비 10,000 7,500 2,500

  ○ 청정허브 생태정보 컨텐츠 보완
               10,000      200,000원 * 50종

유비쿼터스 도시구축 23,108 0 23,108

201 일반운영비 23,108 0 23,108

02 공공운영비 23,108 0 23,108

  ○3 시설장비유지비                23,108

    ▷ u-wellness시스템 유지보수비
               23,108        577,700,000원 * 8/100 * 6/12

행정정보화 기반강화 439,248 424,793 14,455

국             68,254

시            370,994

직원 정보화 수준향상 1,500 1,500 0

303 포상금 1,500 1,500 0

01 포상금 1,500 1,500 0

  ○ 공무원 정보화 경진대회 시상
                1,500      250,000원 * 6인

행정정보 시스템 운영 81,418 107,259 △25,841



부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진
단위: 행정정보화 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 49,418 107,259 △57,841

02 공공운영비 49,418 107,259 △57,841

  ○3 시설장비유지비                49,418

    ▷ 전산시스템실 부대장비 유지비
                6,000

    ▷ U-전산실 환경관제서비스 이용료
                7,200

    ▷ 전산실 서버 유지보수(시홈페이지외 14종)
               33,870

    ▷ 웹메일 S/W 유지보수료
                2,348

        500,000원 * 12월

        600,000원 * 12월

        423,363,000원 * 8/100

        15,649,000원 * 15/100

405 자산취득비 32,000 0 32,000

01 자산및물품취득비 32,000 0 32,000

  ○ KVM 스위치 구입                32,000  32,000,000원 * 1식

정보보안 역기능 대비강화 39,986 32,828 7,158

201 일반운영비 39,986 32,828 7,158

01 사무관리비 30,000 27,000 3,000

  ○1 일반수용비                30,000

    ▷ 백신 소프트웨어                30,000  20,000원 * 1,500개

02 공공운영비 9,986 5,828 4,158

  ○3 시설장비유지비                 9,986

    ▷ 네트워크 방화벽 유지보수
                1,166

    ▷ 개인정보유출차단시스템 유지보수
                3,511

    ▷ 침입방지시스템(IPS) 유지보수
                1,984

    ▷ 웹스캔 유지보수비
                3,325

        14,570,000원 * 8/100

        43,880,000원 * 8/100

        24,800,000원 * 8/100

        38,000,000원 * 15/100 * 7/12

시군구 정보화 공통기반시스템 운영 145,709 118,921 26,788

201 일반운영비 18,124 78,921 △60,797

01 사무관리비 4,500 0 4,500

  ○ 데이터베이스 관리용 소프트웨어 구입
                4,500      1,500,000원 * 3식

02 공공운영비 13,624 78,921 △65,297

  ○3 시설장비 유지비                13,624

    ▷ 새올포털시스템 S/W유지보수
               11,580

    ▷ 통합행정정보 알리미 시스템 유지보수
                2,044

        96,500,000원 * 12/100

        29,200,000원 * 12/100 * 7/12

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0



부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진
단위: 행정정보화 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 공통기반 시스템운영 국내여비
                5,000      5,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 122,585 0 122,585

02 공기관등에대한대행사업비 122,585 0 122,585

  ○행정정보 전산장비 유지보수 및 운영지원
              122,585      122,585,000원*1식

지방행정정보화 170,635 164,285 6,350

국             68,254

시            102,381

201 일반운영비 170,635 164,285 6,350

국             68,254

시            102,381

01 사무관리비 170,635 164,285 6,350

  ○6 임차료               170,635

    ▷ 시군구 행정정보 시스템 고도화
               18,825        18,825,000원 * 1식

국              7,530

시             11,295

    ▷ 시군구정보화 공통기반시스템 구축 임차료
              151,810        151,810,000원 * 1식

국             60,724

시             91,086

정보통신시설 인프라 고도화 824,235 1,029,437 △205,202

행정정보 통신망 운영 649,550 638,075 11,475

201 일반운영비 639,550 628,075 11,475

01 사무관리비 15,360 3,360 12,000

  ○1 일반수용비                15,360

    ▷ FAX 소모품 구입                 3,360

    ▷ IP관리시스템 라이센스 구입
               10,500

    ▷ 화상회의실 배경화면 제작
                1,500

  140,000원 * 6대 * 4회

        7,000원 * 1,500user

        1,500,000원 * 1식

02 공공운영비 624,190 624,715 △525

  ○1 공공요금 및 제세               624,190

    ▷ 초고속국가망 ATM(도청) 사용료
               66,214

    ▷ 초고속국가망(본청,읍면동,사업소)사용료
              210,600

    ▷ 고속급 전용회선 사용료
               53,760

    ▷ 음성급 전용회선 사용료(사업소,읍면동)
               47,736

    ▷ 전국단일망 전화 사용료
               10,800

    ▷ 일반전화 사용료               204,000

        5,517,780원 * 12월

        450,000원 * 39회선 * 12월

        280,000원 * 16회선 * 12월

        18,000원 * 221회선 * 12월

        900,000원 * 12월

  17,000,000원 * 12월



부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진
단위: 정보통신시설 인프라 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷ 인터넷(ADSL) 회선 사용료
               19,080

    ▷ 문자메세지(SMS) 사용료
               12,000

        30,000원 * 53회선 * 12월

        1,000,000원 * 12월

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

  ○ 건축물 정보통신공사 사용전검사 국내여비
               10,000      10,000,000원 * 1식

행정통신시설·장비 유지관리 174,685 156,362 18,323

201 일반운영비 174,685 156,362 18,323

02 공공운영비 174,685 156,362 18,323

  ○3 시설장비 유지비               174,685

    ▷ 행정통신장비 유지비                24,000

    ▷ 구내교환장비 유지비
               40,145

    ▷ 네트워크장비 유지비(스위치허브 외 9종)
               33,696

    ▷ 백본시스템 유지비(백본시스템 외 4종)
               52,258

    ▷ 네트워크 암호화장비 유지비
               14,069

    ▷ 침입방지 시스템 유지비
                4,939

    ▷ ATM장비 유지비                 5,578

  2,000,000원 * 12월

        573,495,000원 * 7/100

        481,358,000원 * 7/100

        746,539,000원 * 7/100

        200,980,000원 * 7/100

        70,544,000원 * 7/100

  79,680,000원 * 7/100

행정운영경비 112,018 118,802 △6,784

도              2,960

시            109,058

인력운영비(정보통신과) 48,942 60,128 △11,186

인력운영비(정보통신과) 48,942 60,128 △11,186

101 인건비 44,742 55,928 △11,186

01 보수 44,742 55,928 △11,186

  ○ 시간외근무수당                44,742  7,457원 * 20인 * 300시간

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○ 부서운영업무추진비                 4,200  350,000원 * 12월

인력운영비(보조) 43,236 36,530 6,706

도              2,960

시             40,276

인력운영비(보조) 43,236 36,530 6,706

도              2,960

시             40,276

101 인건비 43,236 36,530 6,706

도              2,960



부서: 정보통신과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(보조) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             40,276

03 무기계약근로자보수 43,236 36,530 6,706

  ○ 시민정보화교육                43,236

    ▷ 시민정보화교육 강사인부임
               37,300        18,650,000원 * 2인

도              2,960

시             34,340

    ▷ 4대 보험료                 5,936  2,968,000원 * 2인

기본경비(정보통신과) 19,840 22,144 △2,304

기본경비(정보통신과) 19,840 22,144 △2,304

201 일반운영비 19,840 20,344 △504

01 사무관리비 19,840 20,344 △504

  ○1 일반수용비                14,800

    ▷ 부서운영 수용비                14,400

    ▷ 정보화관련 전문서적                   400

  ○5 급량비                 5,040

    ▷ 야간.휴일근무
                5,040

  1,200,000원 * 12월

  20,000원 * 20권

        7,000원 * 20인 * 3회 * 12월


